
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی )ره(:
 با اتکاء به تعالیم عالیه اسلام و ایمان به مبادی بود که با دست خالی 

بر همه قوای شیطانی غلبه کردیم.

پای درس علی)ع(

از گفتن حق، یا مشورت 
در عدالت خودداری نکنید!

امــام علــی )ع(: »از گفتن حق، یا مشــورت در عدالت خودداری 

نکنید، زیرا من خود را برتر از آنکه اشتباه کنم، و از آن ایمن باشم، 

نمی دانم، مگر آنکه خداوند مرا حفظ نماید.«
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نشست تبیین و تحلیل کتاب 
»منظومه فکری آیت الله العظمی خامنه ای«

نشســت تبییــن و تحلیــل کتــاب »منظومه فکــری حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای« با حضور پژوهشگران، نویسنده اثر و نخبگان 

سیاسی، فرهنگی و بین المللی برگزار می شود.
این نشست همزمان با سالگرد صدور نامه رهبر انقلاب اسلامی به 
جوانان کشور های اروپایی و آمریکای شمالی، دوشنبه دوم بهمن ساعت 

۱۴ در فرهنگسرای گلستان برگزار خواهد شد.
تبیین و تشــریح بخش اقتصادی این منظومه فکری که براساس 
دغدغه های حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در حوزه اقتصاد مقاومتی، 
مبانی و کلیت نظام اقتصادی، رفاه و امنیت اقتصادی گردآوری شــده 
است از جمله اهداف این نشست است.رویکرد ویژه رهبری در تعریف، 
اهمیت و جایگاه فرهنگ عمومی و سیاسی، راهبردهای مقابله با دشمن 
درتهاجم فرهنگی و حفظ هویت و فرهنگ اسلامی ایرانی از مهم ترین 
اصولی اســت که بخش فرهنگی این اثر بر محوریت آن شکل گرفته 

است و بررسی آن ضرورت دارد.
اندیشــه های حضــرت آیت الله العظمی  خامنــه ای در زمینه های 
مبانی، اصول راهبردی و اهداف نظام سیاســی بویژه در زمینه برجام 
و دیپلماسی های بین المللی رویکرد تحقیق و نگارش بخش اقتصادی 
»منظومه فکری آیت الله العظمی خامنه ای« بوده است که در این نشست 
توسط کارشناسان این حوزه به تشریح و تبیین آن پرداخته می شود.

این نشســت با حضور ســید جلال دهقانی فیروزآبادی مسئول 
بررسی ابعاد انعکاس نامه رهبر انقلاب اسلامی،  دکتر مجید سرسنگی 
معاون فرهنگی دانشــگاه تهران، دکتر حسین سلیمی رئیس دانشگاه 
علامــه طباطبایی، دکتــر محمود صلاحی رئیس ســازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران، دکتر عباس چاردولی و مهندس جعفر درونه 

رئیس اسبق سازمان آموزش و پرورش تهران برگزار می شود.

استقبال از ضد انقلابان فراری 
در یک نمایشگاه نقاشی

یک نمایشــگاه نقاشی برگزار شــده که در پوستر آن تصویر یک 
خواننده لس آنجلسی دیده می شود. خالق این نقاشی ها تصریح کرده که 
آثار این نمایشگاه را با الهام از یک نویسنده ضدانقلاب خلق کرده است!
ولنگاری و عدم نظارت بر گالری ها باز هم حاشیه ساز شد. این بار 
در یک نمایشگاه نقاشی، خواننده لس آنجلسی و نویسنده ضدانقلاب 

همراه شده اند.
بنا بر این گزارش، یک نمایشــگاه نقاشــی بــه تازگی در یکی از 
گالری های تهران برگزار شــده است که در پوستر آن تصویر یکی  از 
خوانندگان لس آنجلســی ثبت شده است. مشخص نیست که چگونه 
تصویر خواننده ای مبتذل که آثاری هم علیه انقلاب خوانده است مجاز 
به ثبت بر پوستر یک نمایشگاه شده است؟! در این نمایشگاه همچنین 

پرتره ای از این خواننده به نمایش درآمده است.
اما نکته دیگر این اســت که خالق آثار این نمایشگاه در مصاحبه 
با خبرگزاری مهر گفته که ایده نقاشــی های این نمایشگاه با خواندن 
مقالــه ای از محمدعلی همایون کاتوزیان به ذهنش رســیده اســت. 
کاتوزیان ازجمله نویسندگان ضدانقلاب و مقیم آمریکاست که یکی از 
آثارش، علیه نظام جمهوری اسلامی است. این کتاب که به تاریخ ایران 
می پردازد، با حذف دو فصل پایانی و مرتبط با دوران پس از انقلاب، در 

داخل کشور و با مجوز وزارت ارشاد منتشر شده است!
متأسفانه گالری ها ازجمله حیات خلوت های پرورش و خودنمایی 
افرادی است که در قالب کار فرهنگی به تبلیغ افکار و ایده های غرب 

خود می پردازند و معمولا نیز نظارتی بر آنها اعمال نمی شود.
بخشی از پشت صحنه جشنواره ای که از 

بازیگران فیلم مبتذل تقدیر کرد
حضور عضو حزب سکولار منحله در شورای سیاستگذاری جشنواره 
فیلم های ورزشــی از عوامل زمینه ساز تقدیر از بازیگران فیلم مبتذل 

هندی به نظر می رسد.
روز گذشته خبری با عنوان »تقدیر از بازیگرهای فیلم مبتذل هندی 
در جشنواره فیلم های ورزشی« در همین ستون منتشر شد. فیلمی که 
به مناسبات غیرمتعارف می پردازد و مشخص نیست که چرا در میان 
این همه فیلم ورزشی در سطح جهان و از جمله در کشور خودمان به 
بازیگران این فیلم ضعیف و سخیف هندی جایزه داده شد. اما وقتی به 
شــورای سیاستگذاری این جشنواره نگاه می کنیم به نظر می رسد که 

این اتفاق چندان هم دور از انتظار نیست.
در میان اسامی شورای سیاستگذاری یازدهمین جشنواره فیلم های 
ورزشی، نام محمد خرم مشاور وزیر ورزش و جوانان و مدیرعامل صندوق 
حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزش کشور هم دیده می شود. وی 
ازجمله نیروهای افراطی جریان به اصطلاح اصلاحات شناخته می شود 

و سابقه عضویت در حزب منحله و سکولار مشارکت را هم دارد.

قاضی زاده هاشمی: 
کاهش 1۰۰۰ میلیارد تومانی بودجه صدا و سیما 

رقبای بیگانه را تقویت می کند 
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، از 
کاهش ۹۰۰ تا یک هزار میلیارد تومانی بودجه ۹۷ صدا و 
سیما در لایحه پیشنهادی دولت خبر داد و گفت: این کار 
به نوعی افت کیفیت آنتن و واگذار کردن عرصه رسانه ای 
به رقبا خواهد بود و منجر به تقویت شبکه های خارجی 

و بیگانه خواهد شد.
سیداحسان قاضی زاده هاشمی در گفت وگو با مهر، با  اشاره 
به وضعیت اعتبارات سازمان صدا و سیما در لایحه پیشنهادی 
دولت برای بودجه ۹۷ اظهار داشت: سهم ۷ دهم درصدی صدا 
و سیما از بودجه عمومی کشور که مصوب برنامه ششم توسعه 
بوده، در این لایحه رعایت نشــده، به گونه ای که رسانه ملی با 
حدود ۹۰۰ تا یک هزار میلیارد تومان کاهش بودجه برای سال 

آینده مواجه است.
وی افزود: محل جایگزینی هم برای این کاهش بودجه صدا و 
سیما پیش بینی نشده، در حالی که دولت باید برای این مسئله 
یک تدبیر عاجلی داشته باشد؛ در غیر اینصورت، اگر در صحن 
مجلس اعتراضی نسبت به این مسئله شود نیازمند دوسوم رای 

نمایندگان خواهد بود چرا که مغایر برنامه ششم است.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی درباره علت 
این کاهش بودجه صدا و سیما در لایحه دولت تصریح کرد: علت 
این مسئله را باید از دولت پرسید و ما نمی توانیم قضاوت صریحی 
کنیم، اما آنچه مشخص است این است که همین حالا هم صدا 

و سیما با تنگناهای بودجه ای بسیاری مواجه است.
قاضی زاده هاشــمی بــا بیان اینکه پیشــنهاداتی به عنوان 
جایگزین این مســئله و برای جبران این کسری به کمیسیون 
تلفیق بودجه ارائه شد، گفت: باید صبر کنیم تا ببینیم در نهایت 
در صحن مجلس چه اتفاقی برای بودجه صدا و سیما می افتد.

وی با تاکید بر اینکه اگر بودجه صدا و ســیما در نهایت به 
همین میزان تصویب شود، قطعا رسانه ملی در سال آینده درگیر 
مشــکلات عدیده خواهد شد، اظهار داشت: در چنین شرایطی 
رسانه ملی نمی تواند جوابگوی نیاز مخاطبان باشد و دچار افت 
کیفیت تولیدات تلویزیونی خواهد شد؛ آن هم در حالی که همین 

الان برای پرداخت حقوق کارکنانش با مشکل مواجه است.
عضو شــورای نظارت بر صدا و سیما افزود: این کار به نوعی 
افت کیفیت آنتن و واگذار کردن عرصه رسانه ای به رقبا خواهد 
بود و منجر به تقویت شــبکه های خارجی و بیگانه خواهد شد؛ 
علاوه بر این، کاهش بودجه صدا و ســیما به این میزان، منجر 
به ایجاد مفسده در روابط میان دولت و رسانه ملی خواهد شد 
چرا که صدا و ســیما به دلیل تنگناهای مالی مدام در اختیار 

دولت خواهد بود.

اشپیگل: آلمان در حال رایزنی برای اعمال 
تحریم های اروپایی تازه علیه ایران است

یک نشریه آلمانی نوشت که مقامات این کشور در نظر 
دارند که به همراه دیگر کشــورهای اروپایی تحریم های 

تازه ای علیه ایران وضع کنند.
نشریه آلمانی  اشپیگل نوشت که اطلاعاتی در دست دارد که 
نشان می دهد، آلمان در نظر دارد تحریم های جدیدی علیه ایران 

اعمال کند.
بــه گزارش فارس، بر طبق اطلاعاتی که  اشــپیگل از مقامات 
دیپلماتیک در بروکسل به دست آورده است، آلمان مصمم است با 
متهم کردن ایران به »اقدامات ثبات زدا« در منطقه از جمله حمایت 
از دولت سوریه و حزب الله لبنان، اروپا را به تحریم ایران ترغیب کند.
علاوه بر این، برلین قصد دارد تا شرکای اروپایی خود را تشویق 
کند که برنامه موشــکی ایران را بیش از آنچه تاکنون مورد توجه 

بود، مدنظر قرار دهند.
اشپیگل نوشته اســت: آلمان، بریتانیا و فرانسه می خواهند با 
این تحریم های جدید نشــان دهند که انتقادات »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهــور ایالات متحده به رژیــم ایران را جدی گرفته و در 
برابر اقدامات ایران ساکت نمی مانند. از همه مهم تر، اروپایی ها در 
تلاش هستند تا ایالات متحده را از پایان دادن به حضور در توافق 

هسته ای سال 2۰۱5 بازدارند.
ترامپ که تاکنون بارها برجام را »بدترین توافق« توصیف کرده، 
دو هفته پیش گفت در صورتی که ظرف چهار ماه آینده »نواقص« 
برجام رفع نشــوند، آمریکا از این توافق خارج می شود. کشورهای 
اروپایی هرچند بر لزوم حفظ توافق هسته ای تأکید کرده اند، اما در 
عین حال به صراحت گفته اند که خواهان »گفت وگویی صریح« با 
ایران در مورد مسائلی چون برنامه موشکی و فعالیت های منطقه ای 

ایران هستند.
دیدار عراقچی 

با معاونین وزرای خارجه و اقتصاد آلمان 
معاون سیاسی وزیر امور خارجه که در راس هیئتی به 
منظور انجام رایزنی های سیاسی بین وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی و وزارت خارجه جمهوری فدرال آلمان 
به برلین سفر کرده اســت، با معاونین وزرای خارجه و 

اقتصاد و انرژی آلمان دیدار و گفت وگو کرد.
سید عباس عراقچی در این سفر با آقای لیندنر معاون وزیر 
خارجه آلمان دیــدار و گفت وگو کرد.در این دیدار، موضوعات 
مختلــف در حوزه روابط دوجانبه، منطقه ای و بین المللی مورد 
تبادل نظر قرار گرفت. از جمله محور های این ملاقات، بررسی 
آخریــن تحولات برجام بود و دو طرف بر ضرورت حفظ برجام 

و لزوم اجرای تعهدات همه طرف ها طبق برجام تاکید کردند.
عراقچی همچنین با آقای ماخنیگ معاون وزیر اقتصاد و انرژی 
آلمان ملاقات کرد. در این ملاقات، آخرین تحولات دوجانبه در 

حوزه اقتصادی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
به گزارش مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای این وزارتخانه 
، معاون سیاســی وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه با حضور 
در بنیاد کوربر به تشریح مواضع جمهوری اسلامی ایران در امور 

منطقه ای و بین المللی پرداخت.

صفحه 3
یک شنبه اول بهمن 13۹6 

3 جمادی الاول 1۴3۹ - شماره 21۸2۴

در جلســه روز گذشــته مجمع تشخیص 
مصلحت نظام هیأت عالــی نظارت مجمع  به 
منظور نظارت بر حُسن اجرای سیاست های کلی 
نظام، ابلاغ شده از ســوی رهبر معظم انقلاب 

تشکیل شد و اعضای آن انتخاب شدند.
آیت الله هاشمی شاهرودی رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در این جلسه،  مسئله اقتصاد و معیشت 
را یکی از اولویت های اصلی کشور دانست و با اشاره به 
جنگ اقتصادی که امروز آمریکا علیه نظام جمهوری 
اســلامی در پیش گرفته است، گفت: امروز دشمنان 
مشکلات اقتصادی کشــورمان را به عنوان زمینه ای 
برای اعمال فشــار و جلوگیری از پیشرفت های ملت 
ایران مورد سوءاستفاده قرار می دهند و ضرورت دارد 
همه مسئولان کشور برای حل معضلات اقتصادی و 

گرفتاری های معیشتی مردم اقدام عاجل نمایند.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحــت نظام، توجه 
به سیاســت های کلی نظام را در قانون گذاری و اجرا 
بسیار مهم دانســت و گفت: باید در تدوین آیین نامه 
نظارت مجمع، موضوع ضمانت اجرایی به جد مدنظر 
قرار گیرد. آیت الله هاشــمی شاهرودی سیاست های 
کلی ابلاغــی در حوزه نظام ســلامت را نمونه ای از 
سیاست های حیاتی کشور که با جان و زندگی مردم 
ســروکار دارد، مورد توجه قرار داد و خواستار نظارت 

مستمر بر آن شد.

وی توجه به داشته های علمی کشورمان در حوزه 
طب قدیم را خواســتار شــد و افزود: توجه به طب 
سنتی به معنای بی توجهی به یافته ها و پیشرفت های 
پزشکی روز نیست، بلکه مقصود احیای طب قدیم و 

تبدیل آن به علم روز و مکمل پزشکی نوین است.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین 

از الطــاف و دعای خیر آحاد مردم در جریان بیماری 
اخیر خود، تقدیر و تشکر کرد.

در ادامــه این جلســه، دبیر مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام با ارائه گزارشی از بررسی لایحه بودجه 
ســال ۹۷ در کمیسیون نظارت گفت: براساس بند ۷ 
آیین نامه نظارتی، مجمع می بایســت طرح ها و لوایح 

پیشنهادی به ویژه قوانین برنامه و بودجه را از جهت 
انطباق با سیاســت های کلی نظام همزمان با مجلس 
بررسی نماید، که برای این منظور جلسات کمیسیون 

نظارت در دبیرخانه آغاز شده است.
به گــزارش روابــط عمومی مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام آقای رضایی همکاری مجلس شورای 
اسلامی با کمیسیون نظارت را مطلوب ارزیابی کرد و 
در توضیح ســازوکار نظارت مجمع افزود: در جریان 
رســیدگی همزمان مجمع و مجلس، مواردی که در 
کمیســیون مغایر با سیاست های کلی تشخیص داده 
شود، در مجلس اصلاح می شود و در صورتی که پس 
از تصویــب نهاییِ مجلس، مواردی از مغایرت ها باقی 
مانده باشد، پس از طرح و تصویب در جلسه شورای 

مجمع به شورای نگهبان اعلام خواهد شد.
بنابراین گزارش همچنین در جلسه امروز با رأی 
اعضا، هیئت عالی نظارت مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام به منظور نظارت بر حُســن اجرای سیاست های 
کلی نظام، ابلاغ شــده از ســوی رهبر معظم انقلاب 

تشکیل شد و اعضای آن انتخاب شدند.
براســاس ایــن رأی، عــلاوه بر رئیــس و دبیر، 
آقایــان: نبوی، ایروانــی، مظفر، وحیــدی، انصاری، 
مصباحی مقدم، میرسلیم، آقامحمدی، توکلی، باهنر، 
دانش جعفری، درّی نجف آبادی و رئیســی به عنوان 

اعضای این هیأت نظارت انتخاب شدند.

به ریاست آیت الله هاشمی شاهرودی انجام شد

انتخاب اعضای هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام

به  ســخنگوی شــورای نگهبان خطاب 
منتقدان بودجه شــورای نگهبان گفت: لازم 
بود صرفا یک تماس با سازمان برنامه و بودجه 
می گرفتید و حقیقت مطلــب را در این باره 
جویا می شــدید. کل بودجه شورای نگهبان 
برخی مسئولان  پول توجیبی  از   خیلی کمتر 

است.
عباســعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان 
روز شــنبه 3۰ دی در نشســت خبــری خــود با 
خبرنگاران در پاسخ به ســؤالی درباره نظر شورای 
نگهبان درمورد تغییراتی که مجلس شورای اسلامی 
در لایحه بودجه ســال ۹۷ ایجاد کرده است، گفت: 
چون در لایحه اصــلاح بودجه ، متمم آن در قالب 
طرحی مطرح شده بود شورای نگهبان ایراد گرفت 
و عنوان داشــت که باید به صورت لایحه ارائه شود 
درباره لایحه بودجه سال ۹۷ نیز نظر شورای نگهبان 
این اســت که تغییرات ایجاد شــده نباید با شاکله 

لایحه بودجه باشد.
کدخدایی در پاســخ به ســؤالی درباره واکنش 
شورا به موادی از لایحه بودجه سال ۹۷ که براساس 
آن حامل های انرژی گران می شــود گفت: شورا در 
بررسی لایحه بودجه در مســیر همدردی با مردم 
می کوشــد که نیازهای آنها نیز مدنظر قرار گیرد و 
آنطــور که اطلاع یافته ایم دولــت و مجلس به این 
نتیجه رســیده اند که این افزایش قیمت در زمینه 

حامل های انرژی صورت نگیرد.
جزئیات تعریف رجل سیاسی

وی در پاســخ به ســؤالی که از آخرین مراحل 
رســیدگی به موضوع »رجل سیاسی« پرسیده بود 
اظهار داشت: خبر خوبی که داریم این است که بخش 
عمده رسیدگی به این موضوع در شورای نگهبان به 

اتمام رســیده اســت. معیارها و شاخص های رجل 
سیاسی و مدیر و مدبر بودن که طبق سیاست های 
کلی اصل ۴۴ برعهده شــورای نگهبان قرار گرفته 
شــده است مورد بررســی قرار گرفت و نهایی شد. 
این بررســی در دو بخش سیاسی و مذهبی بودن و 
مدیر و مدبر بودن و شرایط و معیارهای لازم جهت 
تشخیص رجل سیاسی و مذهبی برای کاندیداهای 

ریاست جمهوری تعیین شد.
کدخدایی در تشــریح عبارت رجل سیاســی و 
مذهبی گفت: افرادی که آگاهی لازم به دین اسلام 
و تقید به مبانی اسلامی و کسانی که قدرت تحلیل 
و درک آنها از مســائل سیاســی و اجتماعی اعم از 
داخلی و بین المللی به نحوی باشد که مسائل نظام 
اســلامی لحاظ شده باشــد.وی در پاسخ به سؤال 
دیگری درمورد جنســیت کاندیداها بیان داشــت: 
در این باره هنوز به جمع بندی نهایی نرســیده ایم و 

وقتی برسیم اعلام می کنیم.
منتقدان از سازمان بودجه سؤال کنند

سخنگوی شــورای نگهبان در پاسخ به سؤالی 
که از انتقادات مطرح شــده نســبت به آنچه چند 
برابر شــدن بودجه این شــورا در لایحه ســال ۹۷ 
عنوان شــده اســت، پرســیده بود، گفت: بودجه 
شــورای نگهبان مانند سایر دســتگاه ها پیش بینی 
و تصویــب می شــود و ایــن بودجــه در دیــوان 
 محاســبات کشــور مورد نظارت دقیق قرار خواهد 

گرفت.
وی با اظهار گلایــه از برخی اظهارنظرها درباره 
بودجه سال آینده شورای نگهبان خاطرنشان کرد: 
چــرا برخی در نقد و بررســی ها انصــاف را رعایت 
نمی کننــد و حرفی را که یــک ضدانقلاب مطرح 

می کند، تکرار می کنند.
کدخدایی افزود: برخی در بعضی رسانه ها عنوان 

داشتند که شورای نگهبان امسال 5۰ میلیارد تومان 
بودجه نظارت بر انتخابات گرفته در حالی که امسال 
انتخابــات نداریــم. در حالی که مجلــس و دولت 
می داننــد که اختصاص چنین بودجه ای به شــورا 
اساسا امکان پذیر نیســت و این توهین به دوستان 

سازمان برنامه و بودجه است.
کدخدایی در ادامــه خطاب به منتقدان بودجه 
شــورای نگهبان گفت: لازم بــود صرفا یک تماس 
با ســازمان برنامه و بودجــه می گرفتید و حقیقت 
مطلب را در این باره جویا می شدید. شما که به آنها 

دسترسی دارید.
وی ادامه داد: یا شــخص دیگــری در انتقاد از 
بودجه ســال آینده شورای نگهبان بودجه سال 6۷ 
شورا را با بودجه ۹۷ مقایسه کرده است؛ آیا حقوق 
ایشان در سال های 6۷ تا ۹۷ تغییر نکرده است؟ آیا 
قیمت منزل ایشان در بالای شهر امسال با سال 6۷ 
یکی است؟یا دوست دیگری به خاطر نسبتی که با 
برخی افراد معروف دارد در یک خبرگزاری نشسته 
است و می گوید چرا در سال آینده شورای نگهبان 

5۰ میلیارد تومان بودجه می گیرد؟
وی خطــاب بــه این منتقــد اظهار داشــت: 
شــورای نگهبان خبرگزاری ندارد و البته مثل شما 
هم نیســتیم که ســریع کیف خود را برداریم و به 
دادگستری شکایت کنیم چراکه ما بودجه شکایت 
از منتقدان را نداریــم. یا فرد دیگری درباره بودجه 
ســال آتی شــورای نگهبان گفته است که اعضای 
این شــورا ۱2 نفرند و چرا این همه بودجه دریافت 
می کنند؟ این سؤال مثل این است که کسی بگوید 
رئیس جمهور یک نفر اســت و چرا دولت این همه 
بودجه دارد؟ اما کل بودجه شــورای نگهبان خیلی 

کمتر از پول تو جیبی برخی مسئولان است.

کدخدایی:

بودجه شورای نگهبان كمتر از پول توجیبی برخی مسئولان است

سرویس سیاسی-
وزارت امور خارجــه در اقدامی عجیب و 
تأمل برانگیز با انتشار بیانیه شدید اللحنی، به 

یک مناظره تلویزیونی حمله کرد.
در دومین ســالگرد اجرای برجام یک مناظره 
تلویزیونی با حضور موافقان و مخالفان برجام برگزار 
شد. برهمین اساس چهارشنبه شب، برنامه ثریا با 
حضور سید یاسر جبرائیلی-به عنوان منتقد برجام- 
و مهدی رحمانیان- مدافــع برجام- به روی آنتن 

رفت.
اما وزارت امــور خارجــه در اقدامی عجیب و 
تأمل برانگیز با انتشــار بیانیه شدیداللحنی، به این 
مناظره تلویزیونی حمله کرد. این در حالی اســت 
که در این برنامه تلویزیونی، هم مدافع و هم منتقد 
برجام حضور داشــتند و برخلاف برنامه هایی که با 
حضور مقامات وزارت خارجه در صدا و سیما برگزار 

می شود، تریبون یکطرفه نبود.
نکته قابل تأمل اینجاســت کــه در دولتی که 
مدعی اســت نقد به پیامبر و امام معصوم نیز وارد 
است،کوچک ترین نقد به برجام را با فحاشی پاسخ 

می دهد.
روابــط عمومی وزارت امور خارجــه، در بیانیه 
مذکور کارشــناس منتقد برجام را »از راه رســیده 
ناشــی«، »کم اطــلاع «، »متوهم«، »ســخیف«، 
»دروغگــو«، »همنوا با دشــمنان« و... نامیده و از 

یکســو تاکید کرده است که قصد پیگیری حقوقی 
ایــن قبیل دروغ ها و تهمت ها را ندارد و از ســوی 
دیگر تصریح کرده اســت که مســئولیت نهادهای 
ذی ربط نســبت بــه تشــویش اذهــان عمومی 
 ارتباطــی به پیگیری حقوقــی وزارت امور خارجه 

ندارد. 
یک دلاری و هزار تومانی

سید یاســر جبرائیلی در پاسخ به بیانیه وزارت 
خارجه نوشــت: وزارت خارجه اظهــارات اینجانب 
را »تردســتی ژورنالیســتی« خوانده و گفته است 
»مردم فریب صحنه ســازی های سیاسی مخالفان 
برجام را نخواهند خورد«. برادران گرامی! تردستی 
ژورنالیستی و صحنه سازی سیاسی را کسانی انجام 
دادند که مدعی شــدند تمامــی تحریم ها در روز 
اجرای برجام لغو- و نه تعلیق- خواهد شد. کسانی 
مــردم را فریب دادند کــه آب خوردن مردم را هم 
به برجام پیوند دادند. لیســت این تردســتی ها و 
صحنه سازی ها فراوان است، مکرر درباره آنها سخن 
 گفته ایم و صدای مقامات دولت هنوز در گوش مردم 

است.
جبرائیلی افــزود: مردم خــوب می فهمند چه 
کســانی دغدغه منافع ملی را داشتند و درباره این 
روزها انذار می دادند و چه کسانی عده ای را با »یک 
دلاری و هــزار تومانی« وســط خیابان های تهران 

رقصاندند.

دعوت های بی پاسخ!
به گزارش فارس، »محسن مقصودی« مجری و 
تهیه کننده برنامه تلویزیونی »ثریا« نیز در واکنش 
به بیانیه شــدیداللحن وزارت امور خارجه گفت: از 
واکنــش وزارت خارجه به یک گفت وگوی دوطرفه 
در برنامــه ثریا تعجب می کنم. بــه هر حال بعد از 
دو ســال از اجرای برجام این فرصتی که مسئولان 
صدا و سیما برای گفت وگوی دو طرفه درخصوص 
نقاط ضعف و قوت برجــام فراهم کرده اند، فرصت 
مغتنمی است و وزارت محترم خارجه باید از بررسی 
عملکردش خوشحال باشــد. حضور در برنامه های 
دوطرفه بهترین کمک را برای رشد فکری مردم و 
بیان نقاط قوت برجام فراهم می کند و طبیعتا باید 

استقبال شود.
مقصودی افزود: همان طور که در برنامه هم ذکر 
کردم تاکنون چندین بار از اعضای تیم مذاکره کننده 
برای حضــور در ثریا و گفت وگو با منتقدان دعوت 
کرده ایم، که متاســفانه صلاح ندانسته اند در برنامه 
حضور یابند و البته در این چهار سال در هیچ برنامه 
دوطرفه ای هیچ کــدام از اعضای تیم مذاکره کننده 

حضور نیافته اند.
وی در ادامــه گفت: با توجه بــه بیانیه وزارت 
محترم خارجــه درخصوص برنامه اخیــر ثریا، بار 
دیگر از اعضای تیم مذاکرات برجام، از جمله آقای 
دکتر ظریف، آقای دکتر عراقچی، آقای دکتر تخت 

روانچی و... جهت حضور در برنامه هفته جاری ثریا 
و گفت وگو بــا منتقدان از جمله آقای سیدیاســر 

جبرائیلی دعوت می نمائیم.
مجــری و تهیه کننــده برنامــه تلویزیونی ثریا 
خاطرنشان کرد:همچنین ما از وزات محترم خارجه 
انتظار داشــتیم با همان لحن نرم و لبخندهایی که 
در مذاکره با دشــمنان استفاده کردند، در واکنش 
به مهمان برنامه و رســانه ملی اســتفاده نمایند و 
همان طور کــه رئیس جمهور محتــرم فرمودند از 

فضای نقد استقبال کنند.
رسانه های زنجیره ای 

لازم به ذکر اســت که در سال های اخیر ده ها 
روزنامه و سایت خبری حامی دولت به بزک برجام 
پرداخته و با هیاهوی رسانه ای، هرگونه نقدی را با 

فحاشی پاسخ داده است.
واکنش عجیب وزارت خارجه در انتشــار بیانیه 
شــدیداللحن علیه یک کارشناس منتقد برجام در 
حالی است که این وزارتخانه در روزهای پسابرجام، 
همواره در مقابل گســتاخی های مکــرر آمریکا و 
هم پیمانــان اروپایی واشــنگتن، بــه واکنش های 
منفعلانه بســنده کرده اســت. نکته دیگر آنکه در 
حالی که دولتمردان مدعی هســتند پیامبر و ائمه 
معصومیــن )ع( را هم می توان نقد کرد، از نقد یک 
توافق چنان آشفته می شوند که منتقدان را به داغ 

و درفش تهدید می کنند!

عصبانیت شدید وزارت امور خارجه از نقد مستند برجام!

یک مقــام ســابق وزارت خارجه آمریکا 
مطالبات جدید رئیس جمهور این کشور درباره 

برجام را »غیرمعقول« خواند.
»ریچارد نفیو« مقام پیشین وزارت خارجه آمریکا 
که از او با عنوان »معمار تحریم ها« نام برده می شود، 
گفته اســت که توافق هســته ای ایران و گروه 5+۱، 

احتمالاً بعد از ماه مه 2۰۱8 دوام نخواهد آورد.
به گزارش سی ان بی ســی بسیاری از کارشناسان 
مسائل تحریمی معتقدند که برجام در مسیر فروپاشی 

قرار گرفته است.
نفیو با  اشــاره بــه موعد بعدی کــه ترامپ باید 
تحریم های هسته ای علیه ایران را تعلیق کند، گفت: 
من بسیار نگرانم که این توافق بعد از مه 2۰۱8 دوام 

نخواهد آورد.
دونالد ترامپ جمعه هفته پیش تعلیق تحریم های 
هسته ای علیه ایران را تمدید کرد اما گفت ممکن است 
آخرین بار باشد که این کار را می کند. او به متحدان 
اروپایی آمریکا ضرب الاجل داد قبل از فرا رســیدن 
موعد بعدی تعلیق تحریم های ایران )چهار ماه بعد( 

»نقائص برجام« را اصلاح کنند.
شــرایطی که ترامپ برای نگاه داشتن آمریکا در 
برجام تعیین کرده از نگاه بســیاری از کارشناســان 

غیرعملی است. 

نفیو گفت: ترامپ فهرستی از مطالبات غیرمعقول 
تعیین کرده که من فکر نمی کنم برآورده کردن آنها 
در هیچ توافق معقولانــه ای با اروپا یا کنگره آمریکا 

ممکن باشد.
وی تصریح کرد: واقعیت ســاده این اســت که 
ترامــپ از برجام بیزار اســت، حتی اگر درکی از آن 

نداشته باشد.
پلیس خوب- پلیس بد

لازم به ذکر است که مقامات آمریکایی و اروپایی با 
اجرای ترفند نخ نما اما پرکاربرد »پلیس خوب- پلیس 
بد« در پی ایجاد اختلال محاسباتی در افکار عمومی 

و دستگاه دیپلماسی کشور است.
ترامپ نه تنها از برجام متنفر نیست بلکه با این 
نمایش مضحک در پی امتیازگیری و تعمیم خسارت 

محض برجام به دیگر مولفه های قدرت ایران است.
آمریــکا از روز اول اجرای برجــام-دی ماه ۹۴- 
تاکنــون به هیچ عنوان به تعهدات خود عمل نکرده 
اســت.برجام در حال حاضر »اقدامات نقد ایران در 
مقابل وعده های نســیه طرف مقابل« است. بنابراین 
ادامه توافق برای طرفی که صرفا وعده نســیه داده و 
به این وعده ها هم عمل نمی کند، اصلا ضرری ندارد.

جریمه 3۷/5 میلیارد دلاری
پایگاه خبری احوال ترکیه نوشــت از آنجایی که 

مقامات آمریکا می خواهند بانک دولتی  هالک بانک 
را برای نقض تحریم های ایران جریمه کنند، تقاضای 
)پرداخت جریمه( 3۷/5 میلیــارد دلاری می تواند، 

حرکت اولیه مقامات این کشور باشد.
یک تحلیلگر آشنا با روش های وزارت خزانه داری 
آمریکا گفت: »احتمالا مذاکرات با مبلغی در این سطح 
شروع خواهد شــد... واضح است که این بازه بسیار 
بزرگ اســت. ما تاکنون چنین رقمی نشنیده ایم. در 
پشت صحنه مذاکرات، پیش از اینکه ما رقمی را به 
صورت )رسمی( بشنویم، احتمالا مقدار جریمه کمتر 

خواهد شد.«
معمــولا وزارت خزانــه داری آمریکا از این روش 
برای جریمه بانک ها در گذشته استفاده کرده است. 
امــا مورد هالک بانک از مــورد بی ان پی پاریباس یا 
استاندارد چارترد بسیار پیچیده تر است. در این مورد 
نه تنها بانک ها بلکه دیگر موسسات نیز در این طرح 

مشارکت داشتند.
استعفای کارشناس تحریم ها

»دونالــد ترامپ« رئیس جمهــور آمریکا در یک 
سالی که از حضورش در کاخ سفید می گذرد به طور 
مکــرر از تحریم های بین المللی بــه عنوان یک ابزار 
علیه کشورهای ناهمسو با منافع واشنگتن استفاده 

کرده است.

علی رغم این، مجله فارن پالیســی گزارش داده 
دولت ترامپ به مرور دیپلمات ها و ســایر کارمندانی 
که مســئولیت مذاکره با دولت های خارجی درباره 
تحریم ها به عهده داشته اند را به حاشیه رانده است.

به گزارش فارس، فارن پالیسی نوشته این رویکرد 
ممکن اســت توانایی دولت ترامپ برای استفاده از 

تحریم ها در آینده را تضعیف کند.
 این گزارش حاکی است دولت ترامپ به تازگی 
با اســتعفای یکی از مجرب ترین کارشناسان مسائل 
تحریمی که در ســازمان ملل مســتقر است مواجه 

شده است.
»جاشــوا بلک«، که بخش زیادی از دهه گذشته 
کارشناس اصلی آمریکا در مسائل تحریمی و تروریسم 
در سازمان ملل بوده روز جمعه از سمتش استعفا کرد.
»بلک« در دهه گذشته مسئولیت هدایت تیمی 
بــرای مذاکره با دولت ها جهت اعمال تحریم ها علیه 
ایران، کره شــمالی، لیبی، یمن و سودان را به عهده 

داشته است. 
مقام های فعلی و سابق آمریکایی به فارن پالیسی 
گفته اند کاخ سفید برای اجرای تحریم ها اکنون پرسنل 
کارکشــته وزارت خارجه را کنار گذاشته و نهادهای 
نظامــی و اطلاعاتی را مأمــور نظارت بر موارد نقض 

تحریم ها کرده است.

مقام سابق آمریکایی:

مطالبات برجامی ترامپ غیرمعقول است

روابط عمومی ســازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی 
کشور اجبار زندانیان به مصرف هرگونه دارو را تکذیب کرد.

در پی انتشــار مطالبی از ســوی برخی افراد مبنی بر اجبار بازداشت 
شــدگان به خوردن قرص ، روابط عمومی سازمان زندان ها ضمن تکذیب 
و رد این ادعای واهی، طرح مطالبی از این دست را مصداق نشر اکاذیب 
و تشویش اذهان عمومی دانست و اعلام نمود: اشخاص مطرح کننده این 
دروغ و تهمت بزرگ را در اســرع وقت و در دادســرای عمومی و انقلاب 

تهران تحت تعقیب قانونی قرار خواهد داد.
ضمناً خلاصه ای از اقدامات مرتبط با مســائل بهداشتی و درمانی که 
به عنوان خدمات این سازمان به تمام محکومان و متهمان در بدو ورود به 
تمام زندان های کشور ارائه می شود به  شرح ذیل به استحضار مردم شریف 

ایران اسلامی می رسد:
تمام زندانیانی که وارد زندان می شوند پرسشنامه هایی را جهت تشکیل 
پرونده شــخصیت تکمیل می کنند که یکــی از بخش های آن مربوط به 

شناسنامه بهداشتی و سلامت آنان است.
در این فرآیند به هیچ وجه در مبادی ورودی به زندانیان دارویی ارائه 
نمی شود و چنانچه در یک فرد زندانی بیماری خاصی تشخیص داده شود 
فرد مذکور به واحد بهداری زندان و یا در صورت نیاز به مراکز بهداشتی 
و درمانی سطح شهر اعزام می شود. مجدداً تأکید می شود مطالب منتشر 
شــده در این خصوص کذب بوده و انتشاردهندگان آن برابر مطلب صدر 

این اطلاعیه تحت تعقیب کیفری قرار خواهند گرفت.
به گزارش تســنیم، محمود صادقی نماینده تهران در مجلس شورای 
اسلامی در روزهای اخیر با انتشار توییتی مدعی شده بود بستگان یکی از 
بازداشت شدگان که فوت هم کرده بود، مدعی شده اند این فرد به آنها گفته 
به او و سایر بازداشتی ها قرص هایی داده اند که حال آنها را خراب کرده است.

ایــن ادعای محمود صادقی که هیچ توضیح و ادله ای برای اثبات آنها 
ارائه نشده بود، مورد توجه رسانه های ضد انقلاب از جمله برخی شبکه های 

مجازی اسرائیل شده بود.

پاسخ سازمان زندان ها 
به ادعای خوراندن قرص به بازداشتی ها


